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Tjänsteskrivelse - Ändring av riktlinje för 
arkitekturpriset samt val av jury för arkitekturpriset 
2025 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
att anta förslag till reviderade riktlinjerna gällande kommunens 
arkitekturpris  

att godkänna förslag vad gäller 2025 års jurysammansättning 

Ärendet i korthet 
Kommunstyrelsen beslutade 2021-06-08 att införa Gävle kommuns 
arkitekturpris och att fastställa riktlinjer för detta pris. Syftet med 
arkitekturpriset är att uppmärksamma väl genomförda projekt i Gävle, 
väcka intresse i samhället för god arkitektur, hållbara lösningar och väl 
tillgängliga byggnader, anläggningar, offentliga platser och miljöer. 

Arkitekturpriset har delats ut tre gånger. Det gick till bostadshuset 
Tallkotten 2022, renovering av Staffanskyrkan 2023 och Diléns saluhall 
2024. Enligt riktlinjerna kan även ett hedersomnämnande ges vid ett 
extraordinärt tillfälle. Vid prisutdelningen 2022 fick bostadshusen vid 
Almvägen samt bostadskvarteret Runstenen var sitt hedersomnämnande 
för god arkitektur. Almvägen och Runstenen uppfyllde då inte kriterierna 
för att få Arkitekturpriset eftersom det hade gått mer än två år efter 
färdigställande. Riktlinjerna för priset har därefter reviderats så att 
Arkitekturpriset kan delas ut till ett objekt som är högst 5 år efter 
färdigställande. 

Enligt riktlinjerna kan hedersomnämnande kan ges vid extraordinärt 
tillfälle. Det är otydligt vad som menas med ett extraordinärt tillfälle men 
det kan det finnas anledning för juryn att lyfta fram ett projekt som har 
höga kvaliteter, men som inte kvalificerar sig för Arkitekturpriset. 
Riktlinjerna föreslås därför ändras så att det kan ges till ett projekt som 
utmärker sig med en design som särskilt lyfter fram någon av aspekterna 
berörande, robust eller användbar. Med denna ändring kan man ge ett 
hedersomnämnande till ett projekt som främst har höga estetiska 
kvaliteter, är särskilt väl utformat utifrån hållbarhet eller har en 
utformning som på ett positivt sätt tillgodoser tillgänglighet.  

Enligt riktlinjerna ska juryn utses av kommunstyrelsen och utgörs av 7 
personer som bidrar med hög och bred kompetens. Jurymedlemmarna 
utses lämpligen från högskola, arkitekturhögskola, lokal press, 
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handelskammare i länet, stadsutvecklare inom kommunen och arkitekter 
från näringslivet. Gävle kommuns representanter är kommunstyrelsens 
ordförande som även är juryns ordförande samt stadsarkitekten. 
Kommunens representanter är fasta och återkommande varje år. De 
behöver därmed inte utses för 2025. 

Utöver kommunstyrelsens ordförande och stadsarkitekten föreslås 
följande personer ingår i juryn för arkitekturpriset 2025: 

Erika Åberg, byggnadsantikvarie, Erika Åbergs hus & byggnadsvård 

Lars Marcus, gästprofessor i stadsbyggnad, Högskolan i Gävle  

Andreas Hansson, landskapsarkitekt Sweco Architects 

Sara Hammar, arkitekt Kontrollbolaget 

Bodil Juggas, kulturjournalist och tidigare kulturredaktör Arbetarbladet 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse samt riktlinje 

Beslutet ska skickas till 
Sektor livsmiljö 
Stadsarkitekt 

 

 

Brita Bugge 
Stadsarkitetkt 
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